10 DIÁRIO OFICIAL Nº 34004 Terça-feira, 08 DE OUTUBRO DE 2019

PORTARIA Nº 1582 de 07 de outubro de 2019. AUTORIZAR 2 e 1/2
diárias ao servidor VITOR HUGO GALVAO VIEIRA, nº 0588828102, FIS-
CAL-A, CÉLULA DE ANÁLISE E CONTROLE DE ARRECADAÇÃO, objetivo de
participar do APG Amana Key - Curso de Gestão Avançada, período de
14.10.2019 a 18.10.2019, trecho Belém/PA - São Paulo/SP - Belém/PA.
PORTARIA Nº 1583 de 07 de outubro de 2019. AUTORIZAR 2 e 1/2
diárias a servidora ROSEMARY APARECIDA FERNANDES NASCIMENTO, nº
0512876501, FISCAL-C, DIRETORIA DE ARRECADAÇÃO E INFORMAÇÕES
FAZENDÁRIAS, objetivo de participar do APG Amana Key - Curso de Gestão
Avançada, período de 14.10.2019 a 18.10.2019, trecho Belém/PA - São
Paulo/SP - Belém/PA.
PORTARIA Nº 1586 de 07 de outubro de 2019. AUTORIZAR 2 e 1/2  di-
árias ao servidor ROMULO ROLDAO BRANDAO DE SOUSA, nº 0509697902,
AUDITOR-C, COORDENAÇÃO EXEC.REG.DE ADM.TRIB./NÃO TRIBUTÁRIA
DE TUCURUÍ, objetivo de participar do APG Amana Key - Curso de Gestão
Avançada, período de 14.10.2019 a 18.10.2019, trecho Tucuruí/PA - Be-
lém/PA - São Paulo/SP -  Belém/PA - Tucuruí/PA.

Protocolo: 482552

.

.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO FISCAL - CERAT BELÉM
O Coordenador Executivo Regional de Administração Tributária e Não Tribu-
tária da CERAT - Belém, no uso de suas atribuições, NOTIFICA os titulares,
sócios ou representantes legais da empresaMARINEIDE DUARTE BORGES
ME, Insc. Est. nº 15199033-6, nos termos do artigo 11 da Lei n.º 6.182/98
e dos artigos 65 e 66 da Lei n.º 5.530/89, combinado com os Arts. 124 e
744 do RICMS/Pa, aprovado pelo Decreto n.º 4.676/01, a apresentar os
documentos a seguir relacionados, objeto da AÇÃO FISCAL DE ROTINA OU
PONTUAL para o PERÍODO DE 01/2019 a 06/2019, conforme determinado
pela ORDEM DE SERVIÇO E NOTIFICAÇÃO FISCAL nº 012019820001057-
3, no prazo de 15 (quinze) dias, contados da data em que se considera
notifi cado o contribuinte na forma do Art. 37 da Instrução Normativa nº
24, de 18/11/2010.
Auditor Fiscal solicitante: Matheus de Oliveira Mazza
Matrícula: 0591478701
DOCUMENTOS SOLICITADOS:
Contribuinte dispensado da apresentação de documentos.
Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer desta ação fi scal.
Prazo de entrega dos documentos solicitados: 15 (quinze) dias.
Local de Entrega dos Documentos:
Av. Gentil Bittencourt nº 2566, – Bairro - São Braz – entre Av. José Bonifá-
cio e Tv. Castelo Branco – Belém- Pa,
Fone: 91- 3039-8500
O não atendimento da presente NOTIFICAÇÃO, no prazo estipulado, cul-
minará na imediata aplicação da penalidade prevista no Art. 2º, da Lei n.º
6.715/05, fi cando ciente desde já, que a presente medida caracteriza o
início da ação fi scal pertinente, visando os interesses do Erário Estadual.
João Guilherme Melo Cavaleiro de Macedo
Coordenador Fazendário – CERAT - Belém

Protocolo: 482682
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO FISCAL - CERAT BELÉM
O Coordenador Executivo Regional de Administração Tributária e Não Tri-
butária da CERAT - Belém, no uso de suas atribuições, NOTIFICA os titula-
res, sócios ou representantes legais da empresaO.F.A.DE MIRANDA - EPP,
Insc. Est. nº 15388412-6, nos termos do artigo 11 da Lei n.º 6.182/98 e
dos artigos 65 e 66 da Lei n.º 5.530/89, combinado com os Arts. 124 e
744 do RICMS/Pa, aprovado pelo Decreto n.º 4.676/01, a apresentar os
documentos a seguir relacionados, objeto da AÇÃO FISCAL DE ROTINA OU
PONTUAL para o PERÍODO DE 01/2019 a 06/2019, conforme determinado
pela ORDEM DE SERVIÇO E NOTIFICAÇÃO FISCAL nº 012019820001094-
8, no prazo de 15 (quinze) dias, contados da data em que se considera
notifi cado o contribuinte na forma do Art. 37 da Instrução Normativa nº
24, de 18/11/2010.
Auditor Fiscal solicitante: Matheus de Oliveira Mazza
Matrícula: 0591478701
DOCUMENTOS SOLICITADOS:
Sujeito Passivo dispensado da apresentação de documentação.
Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer desta ação fi scal.
Prazo de entrega dos documentos solicitados: 15 (quinze) dias.
Local de Entrega dos Documentos:
Av. Gentil Bittencourt nº 2566, – Bairro - São Braz – entre Av. José Bonifá-
cio e Tv. Castelo Branco – Belém- Pa,
Fone: 91- 3039-8500
O não atendimento da presente NOTIFICAÇÃO, no prazo estipulado, cul-
minará na imediata aplicação da penalidade prevista no Art. 2º, da Lei n.º
6.715/05, fi cando ciente desde já, que a presente medida caracteriza o
início da ação fi scal pertinente, visando os interesses do Erário Estadual.
João Guilherme Melo Cavaleiro de Macedo
Coordenador Fazendário – CERAT - Belém

Protocolo: 482764
EDITAL DE AINF – CERAT - ABAETETUBA
O Ilmo. Sr. FRANCISCO ASSIS CAROLINO JÚNIOR – Coordenador Execu-
tivo Regional de Administração Tributária e Não Tributária de Abaetetuba,
desta Secretaria de Estado da Fazenda
FAZ SABER a todos quantos o presente edital lerem ou dele por qualquer
outro meio tomarem conhecimento que foi lavrado Autos de Infração e
Notifi cação Fiscal contra os sujeitos passivos abaixo relacionados , fi cando
as empresas NOTIFICADAS, no prazo de 30 (trinta ) dias, contados da
data em que se considera feita esta notifi cação, na forma do Art.65 da
Lei 5.530/89 C/C Art.2º e ART 60 da Lei 6.182/98, C/C ART. 14 e ART.130
do Decreto 4676/2001, a efetuar o recolhimento do crédito ou a interpor

impugnação junto a esta Coordenação, situada à Avenida Pedro Rodrigues
140 – Centro – Abaetetuba-PA, ressaltando que o não atendimento no
prazo estabelecido, ensejará a adoção de medidas cabíveis em defesa do
Erário Estadual.

PROC. DE AINF I.E/ CPF RAZÃO SOCIAL
062015510003299-5 293814792-91 Marivaldo Barroso
372017510001031-9 15.311.432-0 Sinval A.do Rego Comércio - ME
062017510000027-3 15.478.532-6 Rodorrica Rod.Repres.Norrica Ltda
062017510000028-1 15.478.532-6 Rodorrica Rod.Repres.Norrica Ltda

FRANCISCO ASSIS CAROLINO JÚNIOR
COORDENADOR – CERAT - ABAETETUBA

Protocolo: 482517
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AUTO DE INFRAÇAO E NOTIFICAÇÃO
FISCAL- CERAT BELEM
O Coordenador Executivo Regional de Administração Tributária e Não Tribu-
tária da Secretaria da Fazenda – CERAT Belém, no uso de suas atribuições,
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por qualquer
outro meio tomarem conhecimento, que foram lavrados os AUTOS DE IN-
FRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO FISCAL - AINFs, conforme abaixo, originário da
Ação Fiscal de Rotina ou Pontual nº 012019820000488-3:
AINFs Nº 012019510000880-7, 012019510000881-5 e 012019510001097-6.
RAZÃO SOCIAL: Indústria e Comércio de Alimentos Brasil Eireli
IE: 15308858-3
AFRE Responsável: Roberto Silva de Miranda
Matrícula: 54181667-1
O prazo para efetuar o recolhimento do crédito tributário ou apresentar im-
pugnação é de 30 (trinta) dias, contados a partir do 15º dia da publicação
desta Notifi cação, de acordo com o que estabelece a Lei n.º 6.182, de 30
de dezembro de 1998, alterada pela Lei nº 7.078, de 28 de dezembro de
2007, Art. 14, § 3º, o que poderá ser feito nesta Coordenação, localizada
na Av. Gentil Bittencourt nº 2566, entre Av. José Bonifácio e Trav.. Castelo
Branco - São Braz, no horário de 08:00 as 14:00hs, fi ndo o qual  sujeitar-
se-á a cobrança executiva do crédito tributário.
João Guilherme Melo Cavaleiro de Macedo
Coordenador Fazendário – CERAT - Belém

Protocolo: 482635

.

.

EDITAL DE INTIMAÇÃO
.

EDITAL DE INTIMAÇÃO - JULGADORIA
A secretária-geral da Julgadoria de 1ª Instância da Secretaria de Estado
da Fazenda FAZ SABER, a quem possa interessar, que os Autos de Infração
e Notifi cação Fiscal abaixo relacionados foram julgados IMPROCEDENTES,
em decisões de caráter defi nitivo, sob amparo da Lei nº 6.182/98.
012015510000916-2, 012015510000917-0, 092016510005367-2,
092017510000006-1, 092017510000030-4, 092017510000088-6,
092017510000089-4, 092017510000103-3, 092017510000270-6,
092017510000271-4, 092017510000397-4, 092017510000398-
2, 092017510000653-1, 092017510001113-6, 092017510001114-
4, 092017510001118-7.
Belém (PA), 07 de outubro de 2019.
ANA KÁTIA NASCIMENTO DA PAZ SARMENTO
Secretária-Geral da Julgadoria de 1ª Instância

Protocolo: 482512
EDITAL  – CERAT - ABAETETUBA
O Ilmo. Sr. FRANCISCO ASSIS CAROLINO JÚNIOR, Coordenador Fazen-
dário, da Coordenação Executiva Regional de Administração Tributária e
Não Tributária de Abaetetuba, desta Secretaria de Estado da Fazenda, FAZ
SABER ao titular ou representante legal do contribuinte abaixo relacionado
que foi julgado o Proc. nº 012019730006072-8, pela Julgadoria de Primei-
ra Instância,com fundamento no art. 39 da Lei Complementar n. 123/06,
c.c. arts.  24, 27, 13 e 14 da Lei n. 6.182/1998, tendo como resultado,
JULGO PROCEDENTE o TERMO DE INDEFERIMENTO DA OPÇÃO PELO SIM-
PLES NACIONAL, em decorrência da pendência  não solucionada até a data
limite ( 30/01/2015 ) prevista na legislação.Intimado o sujeito passivo do
teor desta decisão, nos termos do artigo. 14 da Lei n. 6182/98, dando-lhe
ciência da possibilidade de interposição de Recurso Voluntário, previsto no
art. 32 da Lei 6.182/98, ao Egrégio Tribunal Administrativo de Recursos
Fazendários - TARF, no prazo de 30 ( trinta  ) dias, a contar da data de
intimação desta decisão.
Razão Social – GESTO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA  - EPP
Inscrição Estadual – 15.250.702-7
PROCESSO : 012019730006072-8
FRANCISCO ASSIS CAROLINO JÚNIOR
Coordenador – CERAT - ABAETETUBA

Protocolo: 482498

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

ATOS DA DIRETORIA DE FISCALIZAÇÃO
O Diretor de Fiscalização da Secretaria de Estado da Fazenda FAZ SABER a
todos quantos o presente Edital lerem ou dele tomarem conhecimento que
foram Concedidos/Renovados, no mês Setembro/2019, aos contribuintes
a seguir, Regimes Tributários Diferenciados do Imposto sobre Operações
Relativas à Circulação de Mercadorias e sobre Prestação de Serviços de
Transportes Interestaduais e Intermunicipais e de Comunicação – ICMS,
conforme abaixo:
I – TIPO: EXPORTAÇÃO
BENEFÍCIO DO ICMS: desoneração na exportação indireta
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 600 do RICMS/PA